
Протокол заседания ГСК Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) Лист 1 из 23 листов 

 
Главный судья  В.В. Козеродов 

ПРОТОКОЛ 

заседания Главной судейской коллегии  
Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

(Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я,  
Номер-код в ЕКП Минспорта России: 32635) 

 
09 ноября 2021 года Судейство соревнований: г. Киров 

 
Место проведения: на местах 
Дата проведения 02 - 03 октября 2021 г. 

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе: главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории Козеродова В.В., главного секретаря – спортивного судьи 
всероссийской категории Лошкарева Е.З., заместителя главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской категории Суворова В.А., рассмотрела итоги Кубка Российской Федерации по 
радиоспорту (спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ», номер-код спортивной 
дисциплины 1450081811Я, номер-код в ЕКП Минспорта России: 32635), проходившего 02 - 03 
октября 2021 года. 

При подведении итогов ГСК руководствовалась Всероссийским реестром видов спорта 
(ВРВС), Единой Всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК), Единым календарным 
планом межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий (ЕКП-2021), Положением о межрегиональных и всероссийских 
официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту на 2021 год, Правилами вида спорта 
«Радиоспорт», Регламентом спортивного соревнования, нормативными актами, 
регулирующими деятельность любительской службы радиосвязи в Российской Федерации. 

В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 
Участников (любительских радиостанций): 95 

из них представили отчеты в «зачет»: 86 

Участников (спортсменов): 111 
Мужчин: 110 

                                                                                 Женщин: 1 

 ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. б/р 
Мужчины 0 1 34 36 12 4 2 21 
Женщины 0 0 0 0 0 0 1 0 
Всего 0 1 34 36 12 4 3 21 

В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, мужчины» приняли участие 76 спортсменов, 25 из которых имеют спортивное 
звание не ниже МС. 

В виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все 
диапазоны, мужчины/женщины» приняли участие 25 спортсменов, 8 из которых имеют 
спортивное звание не ниже МС. 

В видах программ «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, женщины», «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все 
диапазоны, женщины» и «командный зачёт среди спортивных команд субъектов РФ, 
женщины» итоги не подводились из-за малого количества участниц. 

В соревновании приняли участие спортсмены из 31 субъекта РФ. 
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№ п/п Субъект РФ 

1 Белгородская область 

2 Волгоградская область 

3 Вологодская область 

4 Воронежская область 

5 Ивановская область 

6 Калужская область 

7 Кировская область 

8 Краснодарский край 

9 Курская область 

10 Липецкая область 

11 Москва 

12 Московская область 

13 Нижегородская область 

14 Омская область 

15 Орловская область 

16 Пензенская область 

17 Пермский край 

18 Республика Марий Эл 

19 Ростовская область 

20 Рязанская область 

21 Самарская область 

22 Санкт-Петербург 

23 Саратовская область 

24 Свердловская область 

25 Севастополь 

26 Смоленская область 

27 Ставропольский край 

28 Тамбовская область 

29 Тюменская область 

30 Удмуртская Республика 

31 Ярославская область 

Дополнительно рассмотрены отчеты «для контроля» 125 радиостанций.  
Все радиосвязи проведены внутри континента. 

2. Победители и призеры спортивных соревнований 
В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, мужчины» 

Место Позывной Участник Результат 
1 RO3X Исайкин Владимир Михайлович 72698 
2 RN3QR Лахмин Олег Александрович 67142 
3 RW4HW Наумов Валерий Иванович 62618 
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В виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, 
мужчины» 

Место Позывной  Участник Результат 
Крысов Дмитрий Васильевич 
Кулдасов Руслан Анатольевич 

1 RA3W 
 

Талгат Ильдарович Галеев 

85206 

Канидов Борис Борисович 
Комаров Александр Сергеевич 

2 RA3RF 
 

Витрих Николай Константинович 

51150 

Шепетько Николай Васильевич 
Зинин Николай Николаевич 

3 UA6AH 
 

Яровых Александр Иосифович 

23614 

В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 435 
МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RO3X Исайкин Владимир Михайлович 43352 
2 RN3QR Лахмин Олег Александрович 41406 
3 RD3ZA Головнин Андрей Борисович 36930 

В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 1,3 
ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 RW4HW Наумов Валерий Иванович 27012 
2 RN3QR Лахмин Олег Александрович 25736 
3 RO3X Исайкин Владимир Михайлович 25020 

В виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон 5,7 
ГГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 UA3ATS Кажарский Олег Витальевич 7650 
2 R6CS Чернышев Сергей Михайлович 6378 
3 RO3X Исайкин Владимир Михайлович 4326 

В виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон 435 
МГц» 

Место Позывной  Участник Результат 
Крысов Дмитрий Васильевич 
Кулдасов Руслан Анатольевич 

1 RA3W 

Талгат Ильдарович Галеев 

53812 

Канидов Борис Борисович 
Комаров Александр Сергеевич 

2 RA3RF 

Витрих Николай Константинович 

31662 

Черняк Александр Николаевич 
Кочеров Дмитрий Андреевич 

3 UA3DDL 

Головинский Олег Евгеньевич 

18454 

В виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон 1,3 
ГГц» 
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Место Позывной  Участник Результат 
Крысов Дмитрий Васильевич 
Кулдасов Руслан Анатольевич 

1 RA3W 

Талгат Ильдарович Галеев 

24680 

Канидов Борис Борисович 
Комаров Александр Сергеевич 

2 RA3RF 

Витрих Николай Константинович 

19488 

Окружнов Вячеслав Федорович 
Жечев Александр Григорьевич 

3 RM1M 

Горбач Андрей Николаевич 

7576 

В виде программы «командный зачёт среди спортивных команд субъектов РФ, 
мужчины/женщины». 

Место Субъект РФ Состав спортивной команды Результат 
RD3FD 
RC3D 
RL3D 

1 Московская область 

UA3DDL 

142102 

R6CS 
R6BU 
RZ6DD 

2 Краснодарский край 

UA6AH 

115550 

UA3ATS 
RU3AN 
RO2B 

3 Москва 

RX5A 

115042 

В виде программы «Зарубежные любительские радиостанции» 

Место Позывной  Участник Результат 
1 UR5LX Лысенко Сергей 57660 
2 UV2L/P Полтавець Анатолій Анатолійович 

Тимченко Володимир Михайлович 
51172 

3 UT2EM Логвіненко Валентин Григорович 37990 

3. Технические результаты спортивных соревнований 
Технические результаты спортивных соревнований представлены в Приложении. 

4. Награждение участников соревнований 
В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами 

ГСК постановляет: 
4.1. Дипломом в электронном виде и ценным призом (кубком) за 1 место в виде программы 

«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, 
мужчины» наградить Исайкина В.М. (RO3X). 

4.2. Дипломами в электронном виде и ценным призом (кубком) за 1 место в виде программы 
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, 
мужчины/женщины» наградить команду RA3W в составе: Крысов Д.В., Кулдасов Р.А., 
Галеев Т.И. 
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4.3. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины» наградить Лахмина О.А. 
(RN3QR). 

4.4. Дипломами в электронном виде за 2 место в виде программы «MO – радиосвязь на 
УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, мужчины/женщины» наградить 
команду RA3RF в составе: Канидов Б.Б., Комаров А.С., Витрих Н.К.  

4.5. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины» наградить Наумова 
В.И.(RW4HW). 

4.6. Дипломами в электронном виде за 3 место в виде программы «MO – радиосвязь на 
УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, мужчины/женщины» наградить 
команду UA6AH в составе: Шепетько Н.В., Зинин Н.Н., Яровых А.И. 

4.7. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов РФ, мужчины/женщины» наградить команду 
Московской области в составе: Кузькин С.И., Кузнецов В.А., Алдашкин И.В., Черняк 
А.Л., Кочеров Д.А., Головинский А.Е. 

4.8. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов РФ, мужчины/женщины» наградить команду 
Краснодарского края в составе: Чернышев С.М., Шепетько Н.В., Зинин Н.Н., Яровых 
А.И., Жаданов Н.П., Филимонов А.Ю. 

4.9. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «командный зачёт среди 
спортивных команд субъектов РФ, мужчины/женщины» наградить команду Москвы в 
составе: Кажарский А.В., Жуков С.Е., Рыжков А.И.,  Проскурин В.Ф., Шумович В.А. 

4.10. Дипломом в электронном виде за 1 место в виде программы «Зарубежные любительские 
радиостанции» наградить Лысенко Сергей (UR5LX). 

4.11. Дипломом в электронном виде за 2 место в виде программы «Зарубежные любительские 
радиостанции» наградить команду UV2L/P в составе: Полтавець Анатолій 
Анатолійович, Тимченко Володимир Михайлович. 

4.12. Дипломом в электронном виде за 3 место в виде программы «Зарубежные любительские 
радиостанции» наградить Логвіненко Валентин Григорович (UT2EM). 

5. Выполнение норм ЕВСК 
В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК, в видах программ «SO – радиосвязь 

на УКВ, радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины/женщины» и «MO – 
радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, мужчины/женщины» 
фиксируется выполнение спортивных нормативов до звания «Мастер спорта России» 
включительно. 

Спортивный разряд, 
звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе впервые 

МСМК 1 0 0 
МС 34 12 4 
КМС 36 20 5 
1 разряд 12 4 0 
2 разряд 4 1 0 

Вид программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, все 
диапазоны, мужчины». 
Радиосвязи проводились внутри континента.  
Состав участников: МСМК-1, МС-31, КМС-27, 1р. – 13, б/р – 16. 
Требование: МС 1-3 место среди всех участников. 
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Нормы: КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. – 2000 условных очков (мужчины). 
ЕВСК 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

1 RO3X Исайкин Владимир 
Михайлович 

Калужская 
область                                 

МС 74 72698 1-е место  МС 

2 RN3QR Лахмин Олег 
Александрович 

Воронежская 
область                               

МС 63 67142 2-е место  МС 

3 RW4HW Наумов Валерий 
Иванович 

Самарская 
область                                 

МС 39 62618 3-е место  МС 

4 UA3ATS Кажарский Олег 
Витальевич 

Москва                                            I 65 58636 10042 КМС  

5 RD3FD Кузькин Сергей 
Иванович 

Московская 
область                                

МС 70 57538 11891   

6 RD3ZA Головнин Андрей 
Борисович 

Белгородская 
область                              

МС 63 51926 9377   

7 RU4AN Брюханов Игорь 
Геннадьевич 

Волгоградская 
область                             

МС 40 51176 11856   

8 R6CS Чернышев Сергей 
Михайлович 

Краснодарский 
край                                

МС 56 49488 10551   

9 RK3LC Алеев Павел 
Сергеевич 

Смоленская 
область                                

КМС 40 46904 12430  КМС 

10 RT3G Макуси Михаил 
Алексеевич 

Липецкая 
область                                  

МС 53 40650 8256   

11 RC3D Виктор 
Александрович 
Кузнецов 

Московская 
область                                

КМС 47 39252 11120  КМС 

12 RA3TLU Андрей Альгертович 
Поляков 

Нижегородская 
область                           

КМС 32 34414 9511  КМС 

13 RU3AN Жуков Сергей 
Евгеньевич 

Москва                                            КМС 43 33936 9872  КМС 

14 RL3D Алдашкин Иван 
Васильевич 

Московская 
область                                

МС 42 25974 9077   

15 R3RW Антонов Сергей 
Владимирович 

Тамбовская 
область                                

КМС 30 24288 8415  КМС 

16 RA4FER Вишняков Андрей 
Моисеевич 

Пензенская 
область                                

КМС 25 22918 9785  КМС 

17 R6BU Жаданов Николай 
Павлович 

Краснодарский 
край                                

КМС 30 22602 7473  КМС 

18 RA3DGP Куринов Виктор 
Александрович 

Московская 
область                                

КМС 40 21736 7754  КМС 

19 RC3ZB Яникеев Александр 
Ильич 

Белгородская 
область                              

МС 38 20436 7421   

20 R7LP Белов Олег 
Евгеньевич 

Ростовская 
область                                

КМС 29 20220 6963  КМС 

21 RZ6DD Филимонов 
Александр Юльевич 

Краснодарский 
край                                

МС 28 19846 7202   

22 R3SV Кузнецов Сергей 
Александрович 

Рязанская 
область                                 

I 30 19836 7548 КМС  

23 R3ZP Назаренко Василий 
Викторович 

Белгородская 
область                              

КМС 37 19378 7371  КМС 

24 UA6LNS Недодаев Владимир 
Николаевич 

Ростовская 
область                                

МС 25 17496 6921   

25 UA4AQL Дудин Александр 
Сергеевич 

Волгоградская 
область                             

МС 18 17442 9204   

26 UA3MBJ Арбузов Николай 
Павлович 

Ярославская 
область                               

МС 22 16422 8247   

27 UA3MCH Герцев Юрий 
Николаевич 

Ярославская 
область                               

МС 24 15662 7134   

28 R3KK Владимир 
Владимирович 
Садовников 

Воронежская 
область                               

КМС 21 12618 5417   
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ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

29 UA6AQN Будлянский Сергей 
Николаевич 

Краснодарский 
край                                

I 20 11554 5396  I 

30 RO2B Шумович Вячеслав 
Яковлевич 

Москва                                            I 22 10388 5074  I 

31 R3MW Кашин Сергей 
Владимирович 

Ярославская 
область                

КМС 18 10306 5780   

32 UA3RUF Кобелев Валерий 
Владимирович 

Тамбовская 
область                                

КМС 16 9668 5788   

33 RN3DKQ Гнатюк Иван 
Анатольевич 

Московская 
область                                

МС 27 9636 4317   

34 RA4CKD Хомутов Николай 
Александрович 

Саратовская 
область                               

II 11 9030 6022 КМС  

35 RV6CU Безуглый Николай 
Степанович 

Краснодарский 
край                                

I 18 8836 5003  I 

36 UA6HFI Сметанин Николай 
Петрович 

Ставропольский 
край                               

МС 14 8494 4861   

37 R3ZD Разумовский Виктор 
Митрофанович 

Белгородская 
область                              

КМС 15 7064 4156   

38 RC9F Воробьев Василий 
Константинович 

Пермский край                           МС 10 6872 4193   

39 RU3DD Карпов Алексей 
Петрович 

Московская 
область                                

МС 19 6450 3612   

40 R3CT Комаров Юрий 
Евгеньевич 

Москва                                            МС 20 5716 3473   

41 RW4WE Орлов Владимир 
Васильевич 

Удмуртская 
Республика                             

КМС 8 5520 3369   

42 R4NAT Махнев Александр 
Вениаминович 

Кировская 
область                                 

КМС 4 5432 2716   

43 UA9FAD Котельва Виктор 
Николаевич 

Пермский край             МС 4 5088 2544   

44 R3FP Дмитриев Владимир 
Владимирович 

Московская 
область                                

КМС 17 4738 2730   

45 R6HV Рудняев Вадим 
Борисович 

Ставропольский 
край                               

КМС 11 4560 3121   

46 RA4W Глазырин Всеволод 
Васильевич 

Удмуртская 
Республика                             

КМС 7 4000 2459   

47 RA3RA Платицын Игорь 
Иванович 

Тамбовская 
область                                

I 4 3792 1896   

48 RA1QFY Бухалов Евгений 
Витальевич 

Вологодская 
область                               

КМС 5 3540 2653   

49 R7AM Куля Владимир 
Николаевич 

Краснодарский 
край                                

МСМК 8 2586 1747   

50 RW3XN Золочевский Юрий 
Александрович 

Калужская 
область                                 

КМС 6 2268 1699   

51 RK5W Локтионов Василий 
Петрович 

Курская 
область                                   

II 6 2256 1691   

52 R2DU Комиссаров Михаил 
Владимирович 

Московская 
область                                

КМС 9 2236 1653   

53 RU1QQ Александр 
Николаевич Антонов 

Вологодская 
область                               

МС 4 2122 1591   

54 UA9CFH Исаков Александр 
Сергеевич 

Свердловская 
область                              

КМС 3 1952 1463   

55 R7TJ Кисиль Вадим 
Владимирович 

Ставропольский 
край                               

МС 6 1708 1280   

56 R4SAV Михайлов Леонид 
Христофорович 

Республика 
Марий Эл                               

I 2 1294 970   

57 R4FCJ Жуков Владимир 
Александрович 

Пензенская 
область                                

КМС 2 522 391   

58 R3GL Воробьев Владимир 
Николаевич 

Липецкая 
область                                  

МС 1 480 240   
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ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

59 UA9MBQ Батюшкин Виктор 
Николаевич 

Омская область                                    КМС 1 456 228   

60 R8MM Матросов Евгений 
Рудольфович 

Омская область     КМС 1 456 228   

61 UA3DSN Донцов Сергей 
Виссарионович 

Московская 
область                                

I 2 264 197   

Список радиостанций вида программы «SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним 
участником, все диапазоны, мужчины», операторы которых имеют спортивную 
квалификацию ниже 2 (второго) спортивного разряда. 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

 RX2D Лавриков Борис 
Иванович 

Московская 
область                 

Б/Р 31 17890 

 UA4FKD Сергей  Лебедев Пензенская 
область                                

Б/Р 20 14394 

 RC3UE Ковалев Александр 
Альбертович 

Ивановская 
область                                

Б/Р 18 11746 

 RA3LBK Хрисанов Виктор 
Михайлович 

Смоленская 
область                                

Б/Р 10 5872 

 RN6LRA Пешков Александр 
Кузьмич 

Ростовская 
область                                

Б/Р 10 5700 

 RN3QRY Прозоровский 
Дмитрий Викторович 

Воронежская 
область                               

Б/Р 6 2698 

 R5BI Биленко Игорь 
Антонович 

Москва                                            Б/Р 9 1762 

 UA3RAW Забавников Андрей 
Александрович 

Тамбовская 
область                                

Б/Р 1 1308 

 UA3AVR Федоров Дмитрий 
Константинович 

Москва                                            Б/Р 1 1164 

 RW9F Сандраков Сергей 
Афанасьевич 

Пермский край                                     Б/Р 3 632 

 UB8LAD Петров Евгений 
Михайлович 

Тюменская 
область                                 

Б/Р 4 170 

 R9LAU Колесниченко Антон 
Александрович 

Тюменская 
область                                 

Б/Р 4 116 

 R8LBW Бондаренко Дмитрий 
Петрович 

Тюменская 
область                                 

Б/Р 4 100 

 R8LAU Габышев Николай 
Дмитриевич 

Тюменская 
область                   

Б/Р 4 90 

 R8LBU Морозов Дмитрий 
Константинович 

Тюменская 
область                                 

Б/Р 4 84 

Вид программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, все 
диапазоны, мужчины/женщины». 
Радиосвязи проводились внутри континента.  
Состав участников: МСМК - 0, МС - 15, КМС - 14, 1р. – 4, 2р. - 1, б/р - 12. 
Требование: МС 1-3 место среди всех участников. 
Нормы: КМС - 6000; 1р. - 3000; 2р. – 2000 условных очков (мужчины); 

  КМС - 5400; 1р. - 2700; 2р. – 1800 условных очков (женщины). 
ЕВСК 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

1 RA3W Крысов Дмитрий 
Васильевич 

Курская область                                   КМС 91 85206 1-е место МС  

  Кулдасов Руслан 
Анатольевич 

Курская область                                   КМС    МС  

  Талгат Ильдарович 
Галеев 

Курская область                                   II    МС  
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ЕВСК 
Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 

Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

ЕВСК 
очки выполн. подтв. 

2 RA3RF Канидов Борис 
Борисович 

Тамбовская 
область                     

МС 54 51150 2-е место  МС 

  Комаров Александр 
Сергеевич 

Тамбовская 
область                                

МС     МС 

  Витрих Николай 
Константинович 

Тамбовская 
область                                

МС     МС 

3 UA6AH Шепетько Николай 
Васильевич 

Краснодарский 
край                                

МС 33 23614 3-е место  МС 

  Зинин Николай 
Николаевич 

Краснодарский 
край                                

МС     МС 

  Яровых Александр 
Иосифович 

Краснодарский 
край                                

КМС    МС  

4 UA7R Кодаченко Юрий 
Михайлович 

Севастополь                                       КМС 20 19646 8158  КМС 

  Бочаров Дмитрий 
Владимирович 

Севастополь                                       Б/Р      

  Иванов Илья 
Владимирович 

Севастополь                                       Б/Р      

5 UA3DDL Черняк Александр 
Николаевич 

Московская 
область                                

КМС 33 19338 7897  КМС 

  Кочеров Дмитрий 
Андреевич 

Московская 
область                                

КМС     КМС 

  Головинский Олег 
Евгеньевич 

Московская 
область                                

КМС     КМС 

6 RM1M Окружнов Вячеслав 
Федорович 

Санкт-Петербург                                   МС 11 15742 9692   

  Жечев Александр 
Григорьевич 

Санкт-Петербург                       МС      

  Горбач Андрей 
Николаевич 

Санкт-Петербург                                   КМС     КМС 

7 RX5A Рыжков Анатолий 
Иванович 

Москва                                            МС 26 12082 5011   

  Проскурин Василий 
Федорович 

Москва                                            I     I 

8 RK3E Потапов Виталий 
Алексеевич 

Орловская область                                 КМС 8 3726 2793   

  Лакшинский 
Николай Иванович 

Орловская область                                 II     II 

Список радиостанций вида программы «MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 
участниками, все диапазоны, мужчины/женщины», операторы которых имеют 
спортивную квалификацию ниже 2 (второго) спортивного разряда. 

Место Позывной Ф.И.О. участника Регион РФ 
Разряд, 
звание 

Подтв. 
QSO 

Подтв. 
очков 

 RY6LAE Сабурова Валерия 
Сергеевна 

Ростовская область                                III 8 3456 

  Хусанов Темур 
Ботиржон 

Ростовская область                                III   

  Светличный 
Александр 
Сергеевич 

Ростовская область                                III   

6. Нарушения Регламента спортивных соревнований и Правил вида спорта 
«радиоспорт» 

В соответствии с п. 5.2.13 Правил вида спорта " радиоспорт" снята «с зачета» 
радиостанция RD3B (16%) - за значительное число (более 5% от числа заявленных 
радиосвязей) пропущенных или повторно переданных контрольных номеров. 
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В соответствии с п. 5.2.13 Правил вида спорта " радиоспорт" снята «с зачета» 
радиостанция R2AKK – за нарушение п.5.2.8. Правил вида спорта " радиоспорт" . 

7. Протесты, принятые решения 
В сроки, установленные Правилами вида спорта «Радиоспорт», протесты в ГСК не 

поступали. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 
Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт 

использования специального сайта для получения отчётов и рекомендует использовать его и в 
дальнейшем, а так же считает положительным опыт исключения из Регламента 
дополнительного срока приемки отчетов «для контроля» (CHECK LOG). 

9. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Судейское 
звание 

В качестве кого судил Оценка 
работы 

1 Козеродов Василий Васильевич  ССВК Главный судья  
2 Лошкарев Егор Зиновьевич ССВК Главный секретарь  
3 Суворов Владимир Андреевич ССВК Заместитель главного 

судьи 
Отлично 

4 Прусский Кирилл Васильевич СС1К Помощник главного 
секретаря 

Отлично 

5 Зыков Виктор Юрьевич СС1К Старший судья-контролер  Отлично 
6 Басалаев Виктор Васильевич СС1К Судья-контролер  Отлично 
7 Салангин Геннадий Николаевич СС1К Судья-контролер  Отлично 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 
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Технические результаты  
Кубок России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), 

Номер-код в ЕКП Минспорта России: 32635, 
Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я, 

проведенных 02 - 03 октября 2021 года на местах расположения участников. 

Таблица итогов в командном зачёте среди спортивных команд субъектов 
РФ, мужчины/женщины 
Место Субъект РФ Результат 

Московская область 142102
RD3FD 57538

RC3D 39252

RL3D 25974

1 

UA3DDL 19338

Краснодарский край 115550
R6CS 49488

R6BU 22602

RZ6DD 19846

2 

UA6AH 23614

Москва 115042
UA3ATS 58636

RU3AN 33936

RO2B 10388

3 

RX5A 12082

Белгородская область 91740
RD3ZA 51926

RC3ZB 20436

4 

R3ZP 19378

Тамбовская область 88898
RA3RF 51150

R3RW 24288

UA3RUF 9668

5 

RA3RA 3792

Курская область 87462
RA3W 85206

6 

RK5W 2256

Воронежская область 79760
RN3QR 67142

7 

R3KK 12618

Калужская область 74966
RO3X 72698

8 

RW3XN 2268
9 Волгоградская область 68618
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Место Субъект РФ Результат 
RU4AN 51176

UA4AQL 17442

Самарская область 6261810 

RW4HW 62618

Смоленская область 4690411 

RK3LC 46904

Ярославская область 42390
UA3MBJ 16422

UA3MCH 15662

12 

R3MW 10306

Липецкая область 41130
RT3G 40650

13 

R3GL 480

Ростовская область 37716
R7LP 20220

14 

UA6LNS 17496

Пензенская область 23440
RA4FER 22918

15 

R4FCJ 522

Нижегородская область 3441416 

RA3TLU 34414

Рязанская область 1983617 

R3SV 19836

Севастополь 1964618 

UA7R 19646

Санкт-Петербург 1574219 

RM1M 15742

Ставропольский край 14762
UA6HFI 8494

R6HV 4560

20 

R7TJ 1708

Пермский край 11960

RC9F 6872

21 

UA9FAD 5088

Удмуртская Республика 9520

RW4WE 5520

22 

RA4W 4000

Саратовская область 903023 

RA4CKD 9030

Вологодская область 566224 

RA1QFY 3540
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Место Субъект РФ Результат 

RU1QQ 2122

Кировская область 543225 

R4NAT 5432

Орловская область 372626 

RK3E 3726

Свердловская область 195227 

UA9CFH 1952

Республика Марий Эл 129428 

R4SAV 1294

Омская область 912
R8MM 456

29 

UA9MBQ 456

Таблица результатов в виде программы «SO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с одним участником, все диапазоны, мужчины» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RO3X 81 74 82000 72698 

2 RN3QR 71 63 73494 67142 

3 RW4HW 41 39 64520 62618 

4 UA3ATS 67 65 60264 58636 

5 RD3FD 76 70 59404 57538 

6 RD3ZA 70 63 56986 51926 

7 RU4AN 43 40 54984 51176 

8 R6CS 58 56 50948 49488 

9 RK3LC 40 40 46904 46904 

10 RT3G 61 53 48730 40650 

11 RC3D 51 47 42908 39252 

12 RA3TLU 35 32 36812 34414 

13 RU3AN 53 43 42056 33936 

14 RL3D 45 42 26698 25974 

15 R3RW 35 30 26690 24288 

16 RA4FER 27 25 25784 22918 

17 R6BU 31 30 23270 22602 

18 RA3DGP 42 40 22126 21736 

19 RC3ZB 44 38 25246 20436 

20 R7LP 33 29 22590 20220 

21 RZ6DD 30 28 21246 19846 

22 R3SV 31 30 20734 19836 

23 R3ZP 40 37 20018 19378 

24 RX2D 34 31 18648 17890 

25 UA6LNS 28 25 18286 17496 
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Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
26 UA4AQL 18 18 17442 17442 

27 UA3MBJ 28 22 20378 16422 

28 UA3MCH 26 24 17048 15662 

29 UA4FKD 24 20 16890 14394 

30 R3KK 23 21 13566 12618 

31 RC3UE 23 18 14242 11746 

32 UA6AQN 22 20 12882 11554 

33 RO2B 26 22 12104 10388 

34 R3MW 19 18 11384 10306 

35 UA3RUF 18 16 10810 9668 

36 RN3DKQ 29 27 9952 9636 

37 RA4CKD 12 11 10152 9030 

38 RV6CU 19 18 8906 8836 

39 UA6HFI 17 14 9976 8494 

40 R3ZD 18 15 8292 7064 

41 RC9F 23 10 12100 6872 

42 RU3DD 22 19 7104 6450 

43 RA3LBK 11 10 6344 5872 

44 R3CT 22 20 6902 5716 

45 RN6LRA 13 10 6762 5700 

46 RW4WE 20 8 13030 5520 

47 R4NAT 5 4 6980 5432 

48 UA9FAD 8 4 9276 5088 

49 R3FP 17 17 4738 4738 

50 R6HV 11 11 4560 4560 

51 RA4W 16 7 9218 4000 

52 RA3RA 7 4 8292 3792 

53 RA1QFY 6 5 4160 3540 

54 RN3QRY 9 6 4344 2698 

55 R7AM 10 8 3086 2586 

56 RW3XN 6 6 2268 2268 

57 RK5W 7 6 2576 2256 

58 R2DU 15 9 5414 2236 

59 RU1QQ 5 4 2538 2122 

60 UA9CFH 10 3 3948 1952 

61 R5BI 10 9 1792 1762 

62 R7TJ 7 6 2302 1708 

63 UA3RAW 2 1 3000 1308 

64 R4SAV 3 2 1708 1294 

65 UA3AVR 1 1 1164 1164 
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Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
66 RW9F 9 3 2072 632 

67 R4FCJ 2 2 522 522 

68 R3GL 1 1 480 480 

69 R8MM 1 1 456 456 

70 UA9MBQ 1 1 456 456 

71 UA3DSN 6 2 2598 264 

72 UB8LAD 10 4 1852 170 

73 R9LAU 7 4 210 116 

74 R8LBW 7 4 176 100 

75 R8LAU 7 4 148 90 

76 R8LBU 7 4 146 84 

Таблица результатов в виде программы «MO – радиосвязь на УКВ, 
радиостанция с 2-3 участниками, все диапазоны, мужчины/женщины» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RA3W 98 91 91846 85206

2 RA3RF 57 54 54168 51150

3 UA6AH 40 33 29112 23614

4 UA7R 20 20 19646 19646

5 UA3DDL 39 33 24164 19338

6 RM1M 16 11 21694 15742

7 RX5A 30 26 14340 12082

8 RK3E 8 8 3726 3726

9 RY6LAE 8 8 3456 3456

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RO3X 60 55 48230 43352 

2 RN3QR 55 48 46718 41406 

3 RD3ZA 59 52 41990 36930 

4 RD3FD 54 51 37540 36682 

5 RW4HW 30 29 36240 35606 

6 RU4AN 33 30 35952 32144 

7 R6CS 42 40 30330 28870 

8 RT3G 48 41 33910 27542 

9 RK3LC 28 28 26312 26312 

10 UA3ATS 39 38 25488 25054 

11 RA4FER 27 25 25784 22918 

12 RC3D 35 32 22544 20600 

13 RC3ZB 44 38 25246 20436 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

14 RU3AN 39 32 25314 20378 

15 R3SV 31 30 20734 19836 

16 R3ZP 40 37 20018 19378 

17 RA3TLU 25 23 19956 18574 

18 RX2D 34 31 18648 17890 

19 UA4AQL 18 18 17442 17442 

20 UA3MBJ 28 22 20378 16422 

21 RL3D 33 31 16622 16366 

22 R3RW 27 22 18266 15864 

23 RA3DGP 32 30 16202 15812 

24 UA6LNS 25 23 16078 15688 

25 UA3MCH 26 24 17048 15662 

26 UA4FKD 24 20 16890 14394 

27 R7LP 25 23 14144 13194 

28 RC3UE 23 18 14242 11746 

29 R6BU 18 18 10364 10364 

30 R3MW 19 18 11384 10306 

31 RO2B 24 20 11240 9524 

32 R3KK 19 17 9970 9022 

33 RV6CU 19 18 8906 8836 

34 RZ6DD 18 16 10038 8638 

35 UA6AQN 16 15 9046 8090 

36 UA3RUF 13 12 7614 7512 

37 RA4CKD 10 9 8272 7150 

38 R3ZD 18 15 8292 7064 

39 RU3DD 22 19 7104 6450 

40 RA3LBK 11 10 6344 5872 

41 R3CT 22 20 6902 5716 

42 RN6LRA 13 10 6762 5700 

43 RN3DKQ 19 18 5522 5278 

44 UA6HFI 11 9 4996 4734 

45 R3FP 14 14 3830 3830 

46 RA1QFY 6 5 4160 3540 

47 R6HV 9 9 3484 3484 

48 RC9F 15 5 7072 3036 

49 RN3QRY 9 6 4344 2698 

50 RW4WE 12 4 6738 2444 

51 RW3XN 6 6 2268 2268 

52 RK5W 7 6 2576 2256 

53 R2DU 12 8 3546 2152 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

54 RU1QQ 5 4 2538 2122 

55 UA9CFH 10 3 3948 1952 

56 RA4W 9 4 3886 1840 

57 R7AM 8 6 2314 1814 

58 R5BI 10 9 1792 1762 

59 R7TJ 7 6 2302 1708 

60 R4SAV 3 2 1708 1294 

61 R4FCJ 2 2 522 522 

62 RW9F 5 2 960 480 

63 UA3DSN 5 2 1614 264 

64 UB8LAD 10 4 1852 170 

65 R9LAU 7 4 210 116 

66 R8LBW 7 4 176 100 

67 R8LAU 7 4 148 90 

68 R8LBU 7 4 146 84 

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
435 МГц» 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RA3W 75 70 57024 53812

2 RA3RF 42 40 33664 31662

3 UA3DDL 37 31 23280 18454

4 UA6AH 29 25 19032 16470

5 UA7R 16 16 12892 12892

6 RM1M 12 8 12714 8166

7 RX5A 23 19 9104 6846

8 RK3E 8 8 3726 3726

9 RY6LAE 8 8 3456 3456

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RW4HW 11 10 28280 27012 

2 RN3QR 16 15 26776 25736 

3 RO3X 17 16 27704 25020 

4 UA3ATS 18 18 21744 21744 

5 RD3FD 22 19 21864 20856 

6 RK3LC 12 12 20592 20592 

7 RU4AN 10 10 19032 19032 

8 RC3D 16 15 20364 18652 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

9 RD3ZA 11 11 14996 14996 

10 R6CS 11 11 14240 14240 

11 RA3TLU 9 8 14828 13812 

12 RT3G 13 12 14820 13108 

13 RL3D 12 11 10076 9608 

14 RU3AN 11 8 12344 9160 

15 R3RW 8 8 8424 8424 

16 R6BU 9 8 8808 8140 

17 RZ6DD 8 8 7116 7116 

18 RA3DGP 10 10 5924 5924 

19 R4NAT 5 4 6980 5432 

20 UA9FAD 8 4 9276 5088 

21 R7LP 6 4 5884 4464 

22 RC9F 8 5 5028 3836 

23 R3KK 4 4 3596 3596 

24 UA6AQN 6 5 3836 3464 

25 RW4WE 8 4 6292 3076 

26 RN3DKQ 8 7 2444 2372 

27 UA6HFI 4 3 3528 2308 

28 RA4W 7 3 5332 2160 

29 UA3RUF 5 4 3196 2156 

30 RA4CKD 2 2 1880 1880 

31 UA6LNS 3 2 2208 1808 

32 R6HV 2 2 1076 1076 

33 R3FP 3 3 908 908 

34 RO2B 2 2 864 864 

35 R7AM 2 2 772 772 

36 RW9F 4 1 1112 152 

37 R2DU 3 1 1868 84 

38 UA3DSN 1 0 984 0 

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
1,3 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RA3W 18 16 28108 24680

2 RA3RF 15 14 20504 19488

3 RM1M 4 3 8980 7576

4 RX5A 5 5 3028 3028

5 UA6AH 7 4 5400 2464

6 UA7R 1 1 1132 1132
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Главный судья  В.В. Козеродов 

7 UA3DDL 2 2 884 884

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
5,7 ГГц» 

 

 

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
5,7 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 
1 RA3W 5 5 6714 6714

2 UA6AH 4 4 4680 4680

3 UA7R 2 2 3660 3660

4 RX5A 2 2 2208 2208

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
10 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 RU3AN 3 3 4398 4398

2 UA3ATS 3 3 3024 3024

3 RN3DKQ 2 2 1986 1986

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«MO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с 2-3 участниками, диапазон  
10 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA7R  1 1 1962 1962

Таблица результатов неквалифицируемой группы вида программы  
«SO – радиосвязь на УКВ, радиостанция с одним участником, диапазон  
24 ГГц» 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA3ATS 6 5 8844 7650 

2 R6CS 5 5 6378 6378 

3 RO3X 4 3 6066 4326 

4 R6BU 4 4 4098 4098 

5 RZ6DD 4 4 4092 4092 

6 RA3RA 7 4 8292 3792 

7 R7LP 2 2 2562 2562 

8 RA3TLU 1 1 2028 2028 

9 UA6HFI 2 2 1452 1452 

10 UA3RAW 2 1 3000 1308 

11 R3GL 1 1 480 480 

12 UA9MBQ 1 1 456 456 

13 R8MM 1 1 456 456 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UA3ATS 1 1 1164 1164

2 UA3AVR 1 1 1164 1164

Таблица неквалифицируемых результатов зарубежных любительских 
радиостанций 
Место Позывной Заявл. QSO Подтв. QSO Заявл. очков Подтв. очков 

1 UR5LX 92 81 67692 57660
2 UV2L/P 80 75 55892 51172
3 UT2EM 53 50 42396 37990
4 LZ2AB 57 42 39824 29496
5 UR7IM 49 48 30006 29356
6 LY2WR 43 23 54648 25982
7 US4QQ 49 46 24764 23444
8 UT8LE 49 46 24184 23130
9 UT0H/P 56 52 24644 22102
10 UX4IJ 30 30 22038 22038
11 UZ4E/P 53 44 27026 22036
12 UT7E 50 41 25480 21960
13 UX0QQ/P 47 45 23042 21632
14 EW/R3XA 27 23 25404 21174
15 UT8AL 34 32 21218 19624
16 UT7EW 45 40 20422 19160
17 UR4UBI 37 29 21450 17322
18 UX2QL/P 41 35 20560 17070
19 UT2UB 31 25 19412 15458
20 UR3VKC 36 31 19322 15202
21 UT4LA 41 39 15222 14504
22 EW7T 12 10 17124 13988
23 UR7G 22 19 15594 13216
24 UR8GZ 19 19 10866 10866
25 UR4LSK 36 33 12166 10846
26 EW6FS 16 14 13374 10816
27 US8AR 22 21 10872 10446
28 US5AEP 29 28 10208 10018
29 UR5LLW 32 30 11210 9866
30 EW6D 14 14 9670 9670
31 UT5EAA 31 26 10692 8784
32 UX2HB 26 23 10024 8580
33 UT8QQ 25 22 9008 7710
34 UT1HS 12 11 5394 5018
35 UR4LG 20 19 4960 4904
36 UR3ABM 18 16 5754 4686
37 EU1AI 9 8 5180 4300
38 UT2QQ 8 8 1522 1522
39 UR5LEH 13 10 2372 1380
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Отчеты «для контроля»: R1TX, R2AKK, R5RC, RA9CHZ, RD3B, RU3MS, RW3ZN, UA3P, UA6EC, UA6LQZ, 
EM5K, UR3HR, UR3QTN, UR4EWA, UR4QV, UR4UOY, UR5AOR, UR5EE, UR5EH, UR5UEG, UR6QS, UR8QE, 
UR8UW, US1UW, US5LTP, US5UES, US6EC, UT2AA, UT2EC, UT3LL, UT5AX, UT5EFE, UT5EY, UT5IL, UT6EY, 
UT6UC, UT7LK, UT8HT, UV8VU, UW5EFF, UW5EGT, UW5ELR, UW7EZ, UY9VY, 3Z3Z, DL7AFB, HA6W, 
LY5OM, LZ1S, LZ2FN, LZ2GA, LZ2QA, LZ2SK, LZ2T, LZ2ZY, LZ3BD/2, LZ6R, LZ9A, OK5K, OL4A, OM6A, 
RT6A, SN2P, SP2DDV, SP7TEE, SP7VVB, SP8WJW, SP9EML, SV2DCD/P, UR7QDO, UR7QDU, US5WU, UT1WW, 
UT3WX, UV5EMH, UV7U/P, UW5EIY, YO3CCB, YO3DAX, YO3FWL, YO3GCL, YO3JW, YO3VK, YO4RDK/P, 
YO4RFV/P, YO7BKX, YO7LDT, YO9AYN/P, YO9BCM, YO9CWY, YP2DX, YR2X, YR7J, YR8D, YT5W, YU7Q. 

 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

СПРАВКА 
о составе Главной судейской коллегии 

Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 
(Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я,  

Номер-код в ЕКП Минспорта России: 32635) 
Дата проведения 02 - 03 октября 2021 г. 

 
№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

Судейское 
звание 

Регион 
В качестве кого судил 

1 Козеродов Василий 
Васильевич  

ССВК г. Киров Главный судья 

2 Лошкарев Егор 
Зиновьевич 

ССВК г. Киров Главный секретарь 

3 Суворов Владимир 
Андреевич 

ССВК г. Киров Заместитель главного 
судьи 

4 Прусский Кирилл 
Васильевич 

СС1К г. Киров Помощник главного 
секретаря 

5 Зыков Виктор 
Юрьевич 

СС1К г. Киров Старший судья-контролер  

6 Басалаев Виктор 
Васильевич 

СС1К г. Киров Судья-контролер  

7 Салангин Геннадий 
Николаевич 

СС1К г. Киров Судья-контролер  

 
 
Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 
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Главный судья  В.В. Козеродов 

Состав Главной судейской коллегии 
Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

(Номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я,  
Номер-код в ЕКП Минспорта России: 32635) 
Дата проведения 02 - 03 октября 2021 г. 

Удостоверения и Приказы Минспорта России о присвоении званий ССВК: 
1. Главный судья: Козеродов Василий Васильевич, Приказ от 12.07.2018 № 101 нг. 
2. Главный секретарь: Лошкарев Егор Зиновьевич, Приказ от 27.04.2018 № 53 нг. 
3. Заместитель главного судьи: Суворов Владимир Андреевич, Приказ от 27.04.2018 № 53 нг.  

 

 

 
 

Главный судья, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

В.В. Козеродов  

   

Главный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской 
категории  

Е.З. Лошкарев 

 


